SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG

COORD CUR DE PG EM QUIMICA TECNOLÓGICA E
AMBIENTAL

PORTARIA N° 766/2023

O COORDENADOR DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM QUÍMICA TECOLÓGICA
AMBIENTAL DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG, no uso das atribuições que
lhe conferem o Regimento Geral da Universidade, a Instrução Normativa GR/FURG nº 1, de 27 de
dezembro de 2021, e a Portaria N° 761/2023 da Escola de Química e Alimentos,

RESOLVE:

Art. 1º Alterar a composição do Colegiado do Programa de Pós-graduação em Química Tecnológica e
Ambiental com mandato de dois anos a partir de 08/03/2022, instituída pela Portaria nº 0948/2022, de 25
de abril de 2022.

Art. 2º Dispensar os seguintes membros do Colegiado:
FÁBIO FERREIRA GONÇALVES (Suplente)
JULIANO ROSA DE MENEZES VICENTI (Suplente)

Art. 3º Designar os seguintes membros para comporem o Colegiado:
GILBERTO FILLMANN (Suplente)
MARCOS ALEXANDRE GELESKY (Suplente)

Art. 4º Manter os seguintes membros no Colegiado:
BRUNO MEIRA SOARES (Presidente)
DAIANE DIAS (Titular)
CARLOS ROBERTO DE MENEZES PEIXOTO (Titular)
MARCELO DE GODOI (Titular)
TITO ROBERTO SANT'ANNA CADAVAL JÚNIOR (Titular)
JEAN LUCAS DE OLIVERIA ARIAS (Titular)
JULIANE NATÁLIA LIMA DA SILVA (Titular)
GILBER RICARDO ROSA (Suplente)
VÂNIA RODRIGUES DE LIMA (Suplente)
SERGIANE CALDAS BARBOSA (Suplente)
ALESSANDRA GOMES DA COSTA (Suplente)

DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE

Em 21 de março de 2023.

Documento assinado eletronicamente por Bruno Meira Soares, Coordenador de Curso, em
21/03/2023, às 13:52, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto
nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Portaria 766 (0031390)         SEI 23116.004789/2023-71 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.furg.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&acao_origem=documento_conferir&lang=pt_BR&id_orgao_acesso_externo=0
informando o código verificador 0031390 e o código CRC 335E3609.

Referência: Caso responda este documento Portaria, indicar o Processo nº 23116.004789/2023-71 SEI nº 0031390

Portaria 766 (0031390)         SEI 23116.004789/2023-71 / pg. 2

https://sei.furg.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&acao_origem=documento_conferir&lang=pt_BR&id_orgao_acesso_externo=0

	Portaria 766 (0031390)